looking after the rights of his See : he was at least indifferent to

the representations of his neighbour of Dunkeld : perhaps he

grudged the labour of investigating the acts of his predecessor

with regard to the church of Airlie : but Bishop Geoffrey was

resolved to set the world right by safeguarding the interests

of all the parties concerned.

The award of the English Commissioners, if the dispute was

ever adjudicated by them, is not forthcoming. It is very difficult

to imagine that Cistercian abbots, with the prestige of those of

Rievaulx, Fountains, and Beaulieu, could undertake their com-

mission in the face of a communication like that of Bishop

Geoffrey. But as the medieval period is full of surprises, it may
1
Bishop William Malvoisine died on 9th July, 1238 (Dowden, The Bishops oj

Scotland, p. 13), and Abbot Alexander resigned the abbey of Cupar in 1240

(Chron. de Mailros, p. 150), but he must have died before 1246.
T
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happen that they had done so and communicated their verdict to

Abbot Matthew of Melrose, who brought it to practical issue.

The end of this stage of the dispute is declared in the following
document:

TEXT.

Vniuersis presentes litteras in-

specturis, Frater M[attheus], dictus

abbas de Melros, salutem in Domino.
Vniuersitati vestre notum facimus

quod cum controuersia esset inter

venerabiles abbatem et conuentum

Cistercii, ex vna parte, et abbatem

et conuentum de Cupro, ex altera,

super eo quod dicti Cistercienses

dicebant ecclesiam de Erolim eis

totaliter datam a domino rege Scocie,
illis de Cupro contrarium asseren-

tibus et dicentibus quod predict!

Cistercienses nichil amplius habe-

bant in predicta ecclesia quam
viginti libras annui redditus ster-

lingorum : tandem predicta contro-

uersia terminata est in hunc modum,
videlicet, quod predict! abbas et con-

uentus de Cupro debent soluere

predictis Cisterciensibus in nundinis

Trecensibus, in festo apostolorum
Petri et Pauli uel in sequent! primo
capitulo generali viginti marcas ster-

lingorum pro dampnis et expensis :

pro qua solutione facienda nos et

domum nostram dictis Cistercien-

sibus obligamus : et ipsi predicti
Cistercienses quittauerunt dictam

querelam imperpetuum supradictis

Cuprensibus : ita dum taxat quod
predicti Cuprenses soluent annuatim
sicut antea facere consueuerant Cis-

tercio viginti libras sterlingorum,
omnibus instrumentis super hoc

negocio confectis in suo robore per-
manentibus. In testimonium autem
omnium predictorum et confirma-
tionem nos, predictus abbas de